
Svar på skriftligt spörsmål SSS 614/2017 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om Förenta staternas och Natos påtryck-
ningar mot Finland i anslutning till undertecknandet av konventionen 
om förbud mot kärnvapen 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 614/2017 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Markus Mustajärvi /vänst: 

när, var och vilka representanter för Finland har diskuterat med USA om konventionen 
om kärnvapenförbud,   
 
på vilket sätt har USA försökt påverka Finlands ståndpunkt i förhållande till konven-
tionen om kärnvapenförbud,    
 
på vilket sätt har Finlands regering tagit hänsyn till USA:s och militärallliansen Nato:s 
ståndpunkter när det egna ställningstagandet till konventionen om kärnvapenförbud ut-
formas,   
 
varför skilde sig Finlands ståndpunkt från alla andra militärt neutrala staters ståndpunkt 
när det röstades om frågan i FN och   
 
anser regeringen att ett undertecknande av konventionen om kärnvapenförbud försvårar 
samarbetet med militäralliansen Nato eller utgör ett hinder för Finlands eventuella med-
lemskap i Nato? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Förhandlingar gällande konventionen om kärnvapenförbud (Treaty on the Prohibition of Nucle-
ar Weapons) inleddes våren 2017 enligt en resolution som antogs av FN:s generalförsamling 
hösten innan. Finland avstod i omröstningar gällande resolutionen i FN:s generalförsamling. 
Konventionen om kärnvapenförbud godkändes när den behandlades i FN-konferensen 7 juli 
2017. Finland, majoriteten av EU-länderna och kärnvapenstaterna deltog inte i förhandlingarna 
om konventionen och inte heller i omröstningen gällande konventionen. Finland undertecknade 
inte heller konventionen. Konventionen har hittills undertecknats av 56 länder. 
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Riktlinjerna gällande såväl röstningsbeteendet i FN:s generalförsamling som konven-
tionsförhandlingarna har bestämts i Finland från våra egna utgångspunkter. Regeringens 
ställningstagande grundades på Finlands långsiktiga och konsekventa linje när det gäller 
kärnvapennedrustning och icke-spridningspolitik. Finland har betonat betydelsen av icke-
spridningsavtalet och deltagit aktivt i verkställandet och uppföljningen av avtalet inom alla om-
råden av avtalet – förhindrande av kärnvapenspridning, användning av kärnenergi för fredliga 
ändamål, kärnvapennedrustning. 

 

Representanter för Finland hade inga samtal med USA gällande konventionen om 
kärnvapenförbud före konventionen godkändes. Man har inte försökt påverka Finlands 
ställningstagande. I samtal efter att konventionen om kärnvapenförbud godkänts har repre-
sentanter för USA konstaterat att de uppskattar Finlands förhållningssätt.  

 

För att kärnvapennedrustning ska ge resultat måste kärnvapenstaterna delta. START-processen 
mellan USA och Ryssland har varit en central process för att minska på kärnvapnen. Finland ser 
det som viktigt att förhandlingar och åtgärder som syftar till att minska på kärnvapnen fortsätter. 

 

Kärnvapennedrustning, ickespridning och tillhörande konventioner tas upp i FN och i andra fo-
rum som gäller dessa frågor, i EU-ländernas dialog gällande vapennedrustning, liksom i vanlig 
bilateral dialog med andra länder. Dialog förs också som en del av förberedelserna för icke-
spridningsavtalets översynskonferens 2020. Finland tar aktivt del i sådana samtal. 

 

I samband med Finlands ställningstagande gjordes ingen bedömning av konventionens even-
tuella konsekvenser ur perspektivet Nato-samarbete.  

 

Helsingfors den 23 januari 2018 

 

Utrikesminister Timo Soini 

 
 
 


